
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Reserve Groot Onderhoud Accommodaties 
Ridderkerk 

Gemeenteraad: 
22 februari 2018 
 

BBVnr:  
1298535 
 

 Commissie: 
Samen Wonen 8 februari 2018 
 

Raadsbesluitnr: 
1302130 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 januari 2018 

BESLUIT: 

1. Kennis te nemen van de Meerjarenonderhoudsplannen van het gemeentelijk maatschappelijk 

vastgoed. 

2. Een reserve “Groot onderhoud gebouwen” in te stellen. 

3. Een reserve “Groot onderhoud sportaccommodaties” in te stellen. 

4. Hiertoe de volgende reserves op te heffen: 

a. Reserve verhuurde gebouwen 

b. Reserve sportaccommodaties SenW 

c. Reserve gymnastieklokalen 

d. Reserve sportaccommodaties 

5. Het saldo van de op te heffen reserves ad. € 1.978.858 (per 31-12-2017) als volgt te bestemmen: 

 € 895.300 te storten in de reserve Groot onderhoud gebouwen. 

 € 1.083.536 te storten in de reserve Groot onderhoud sportaccommodaties. 

6. Uit de algemene reserve €  1.500.000,- te storten in de reserve Groot onderhoud gebouwen. 

7. De jaarlijkse dotatie voor de reserve Groot onderhoud gebouwen vanaf 2018 vast te stellen op 

€ 443.600,-. 

8. De jaarlijkse dotatie vanaf 2018 voor de reserve Groot onderhoud sportaccommodaties vanaf 

2018 vast te stellen op € 250.000,-. 

9. Uit de reserve Groot onderhoud sportaccommodaties en de reserve Groot onderhoud gebouwen  

de benodigde onderhoudsbudgetten beschikbaar te stellen. 

10. De financiële gevolgen van deze besluiten te verwerken in de 1
e
 Tussenrapportage 2018. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk van  
22 februari 2018. 
 
De griffier, De voorzitter, 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


